COMUNE DI CASTELVETRANO

PROVINCIA DI TRAPANI
o oo oo o oo le oho B

PROVVEDIMENTO DEL SINDACO
n. 50 del 13 6t 2014

Oggetto: Sospensione pagamento di tribufi locali a favore di impresa vittima di
estorsione.

n. ord. Uffici destinatari Data trasmissione |  Firma ricevuta
] Segretario Generale
Sett.Prog. Finanz.
Ditta Interessata
Albo Pretorio on line

SINDACO

Fa Wb

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Staff del Segretario GEHEK&]E

j i

Assunto impegno n. del
Sull’intervento  n.
Cap. P.EG. 1.

Fondo Risultante €
Imp. Precedente €.

Imp. Attuale €

Disp. Residua €

IL RESPONSABILE




IL SINDACO

PREMESSO che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 78 del 4/12/2012 &
stato approvato il Regolamento comunale per il sostegno alle imprese che hanno
sporto denunce nei confronti di atti di estorsione e/o usura;

CHE la Signara " , nata a Palermo il "7 . ed ivi residente in via
- , Codice Flscale S - m prﬂpnﬂ ed in qualita di
rappresentante legale della ~_zooox v = tw Qanmi . con sede a
Castelvetrano in via - ~, ... _...l. -, ha chiesto con nota prot. gen. in

entrata n. 17448 del 16/04/2014 al Comune di Castelvetrano di poter usufruire delle
agevolazioni per tributi locali in favore delle imprese che hanno sporto denuncia nei
confronti di atti estorsivi compiuti a suo danno;

CHE nel] 1stanza la s:gra =, in qualita di rappresentante legale della . ...
- AR RO g ', dichiara di avere sporto denuncia avverso la
r 1::hje5ta dl estorsione da parte di un soggetto indicato nella denuncia.

CHE, inoltre ¢ stata prodotta copia della richiesta di rinvio a giudizio della D.LA,
(agh atti dell’ufficio);

VISTA la nota prot. n.96/Rag del 28/05/2014 a firma del dirigente del I'V settore
Dott. Andrea Di Como, in ordine ai tributi dovuti all’Ente;

VISTO I'art. 4 del Regolamento comunale per il sostegno alle imprese che hanno
sporto denuncia nei confronti di atti di estorsione e/o usura, il quale dispone che “alla
notizia di reato o guerela o denuncia o altro mezzo giudiziario con il quale la vittima
fornisce all'autorita giudiziaria informazioni scritte od orali su reati inerventi il
racket commessi da persone note o ignote é concessa, su richiesta, la sospensione
immediata di tutti i tributi locali iscritti a ruolo e dovuti dalla stessa sino alla
certificazione ...."

VISTO P’art. 5 del suddetto regolamento, il quale disciplina il riconoscimento delle
agevolazioni subordinandole all’acquisizione della documentazione prodotta dal
Prefetto o dall’autorita competente su richiesta dell’Ente;

VISTO il vigente O.RR.EL

Visto I’art. 147/bis del TUEL n. 267/2000 come introdotto dal D.L. n. 174 /2012;
Accertata la regolarita e la correttezza dell’azione amministrativa;

Attesa la propria competenza

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa, da intendersi qui interamente ripetuti e trascritti:

]

DI sas‘pendere il pagamento dei tributi locali in favme - | N SR
_ - .. con sede a Castelvetrano in via . ~. dicuila

sigra”™ -7 ),nata a Palermo il “.. .. = Ledivi residente invia . .. T .



- —— B e —

n o, < In proprio e in qualita di legale rappresentante-
come d:spnstﬂ dal regﬂlamentn comunale per il sostegno alle imprese che hanno
sporto denunce nei confronti di atti di estorsione e/o usura, approvato con delibera del
C.C.n. 78 del 4/12/2012.

Di Acquisire, ai sensi dell’art. 3 del Regolamento comunale, per il sostegno alle
imprese che hanno sporto denuncia nei confronti di atti di estorsione e/o usura, la
certificazione da parte della Prefettura o dall’autorita competente su richiesta
deli’Ente,necessaria per la concessione delle agevolazioni,

Di Dare Atto che dopo I'acquisizione della certificazione suddetta, si procedera ad
adottare apposita delibera di G.M. di riconoscimento delle agevolazioni, cosi come
disposto dall’art. 5 del suddetto regolamento.

IL SEvpACO
(Avw. Felice J. Errante)



